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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o budowie krowiarni w zakładzie dla 

obłąkanych w Kulparkowie.

Wysoki Sejmie!
Sprawę budowy nowej krowiarni, a przeniesienia stajni dla koni i wozowni do budynku, 

który był pierwotnie do tego przeznaczony, a w którym  teraz są umieszczone krowy, poruszaliśmy 
już w dwóch poprzednich latach. Jakkolw iek nie było żadnych poważnych zarzutów co do rze
czywistej potrzeby budowy krow iarni w Zakładzie kulparkowskim , W ysoki Sejm , w obec wiel
kiego przeciążenia budżetu, na w ydatek ten nie dał przyzwolenia, tern więcej, że według opinii 
komisyi budżetowej ze zwłoki tej ani niebezpieczeństwo ani szkoda w yniknąć nie mogły.

Rzeczywiście, w roku ubiegłym  stajn ia dla koni zakładowych nie zawaliła się, ja k  zacho
dziła obawa, tern nie mniej niebeznieczeństwo zawalenia się jej przy pierw szej burzy lub d łuż
szej śnieżycy i w yrządzenia wielkiej szkody zakładowi nie zmniejszyło się. Z drugiej strony 
z powodu ciasnoty i wilgoci w krow iarni już mieliśmy tam w roku ubiegłym zarazę laciezną i tylko 
szybka pomoc znakom itego w eterynarza zapobiegła dalszemu szerzeniu się jej. Był też w sku
tek  ciasnego pomieszczenia przypadek pokaleczenia jednej krow y przez drugą i zmusił do do- 
rznięcia pokaleczonego bydlęcia.

Obawa stra t dla funduszu krajow ego z powodu możliwego zawalenia się stajni, a także 
niebezpieczeństwa zarazy i pokaleczenia bydła, zmusza nas do ponownego przedstaw ienia W y
sokiemu Sejmowi wniosku o udzielenie kredytu  w kwocie 5.749 zł. 23 ct. na budowę kiow iarni 
na 28 krów, z prośbą aby :

Wysoki Sejm raczył uchwalić:
1. Upoważnia się W ydział krajow y do budowy krow iarni w zakładzie dla obłąkanych 

w Kulparkowie.
2. Sejm w staw ia na ten cel do budżetu zakładu kulparkow skiego kwotę 5.749 zł. 23 ct.

Z  R ady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 29. Października 1886.

M arszałek krajowy :

Dr. Zyblikiewicz w. r.
Sprawozdawca :

Dr. Franciszek Hoszard w. f i
Członek W ydziału kraj.

Z drukarni Ludowej we Lwowie.




